2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: sub_4]О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 17.04.2015 № 169-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 17.04.2015 № 169-П «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим социальные услуги» следующие изменения:
1) в преамбуле цифру «2020» заменить цифрой «2021»;
2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям, оказывающим социальные услуги:
а) в разделе 2:
пункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) не находятся в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не должна быть введена процедура, применяемая в деле о банкротстве (данное требование распространяется на претендентов - юридических лиц),                   не прекратили деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей (данное требование распространяется на претендентов - индивидуальных предпринимателей);»;
дополнить новым пунктом «з1» следующего содержания:
«з1) не имеют просроченной (неурегулированной) задолженности
по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;
б) в разделе 3:
в пункте 3.1 слова «исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере социального обслуживания населения» заменить словами «Министерством семейной, демографической политики и социального благополучия»;
[bookmark: _GoBack]в абзаце первом пункта 3.2 слова «начала срока приёма документов
на участие в конкурсе (далее – документы)» заменить словами «дня начала течения срока приёма документов (копий документов), необходимых
для участия в конкурсе (далее также – документы)»;
в пункте 3.3:
в подпункте «а» слово «предоставление» заменить словом «получение»;
в подпункте «б» слова «включающую в себя» заменить словом «содержащую»;
в подпункте «в» слово «образование» заменить словами «уровень образования»;
в подпункте «е» слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт
в налоговом органе»;
подпункт «л» после слова «выданной» дополнить словами «налоговым органом»;
пункт 3.4 после слова «информация» дополнить словом
«, содержащаяся»;
пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Если иное не установлено пунктом 3.3 настоящего раздела, верность копий документов, необходимых для участия в конкурсе, удостоверяется печатью претендента (при её наличии) и подписью руководителя претендента – юридического лица или претендента – индивидуального предпринимателя.»;
абзац 4 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:
«представление претендентом документов не в полном объёме либо            с нарушением предъявляемых к ним требований (в том числе требований          к срокам их представления) и (или) наличие в представленных претендентом документах неполных и (или) недостоверных сведений.»;
в пункте 3.13 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе»;
в пункте 3.14 слова «на конкурс» заменить словами «для участия
в конкурсе»;
пункт 3.15 после слова «окончания» дополнить словом «срока»;
в) в разделе 4:
в пункте 4.2:
подпункт «д» признать утратившим силу;
дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«Обязательным условием предоставления субсидий является включение
в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения обязательств
по договору, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключённым в целях исполнения обязательств по договору, на осуществление Уполномоченным органом и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения указанными лицами условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;
в пункте 4.4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидии осуществляется с лицевого счёта Уполномоченного органа, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счёт получателя субсидий, открытый в Министерстве финансов Ульяновской области на основании договора.»;
дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«В случае невозможности предоставления субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью или отсутствием лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых
до Уполномоченного органа как получателя средств областного бюджета Ульяновской области, субсидия предоставляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю – победителям конкурса в очередном финансовом году без повторной проверки соответствия их требованиям, установленным разделом 2 настоящего Порядка.»;
пункты 4.7 – 4.9 изложить в следующей редакции:
«4.7. Результатами предоставления субсидий являются:
увеличение или сохранение по отношению к уровню предыдущего года численности обратившихся к получателю субсидии граждан, которым за счет субсидии оказываются социальные услуги;
увеличение или сохранение количества социальных услуг, оказываемых получателем субсидии.
4.8. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, либо установления факта представления
им ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленных по результатам проверок, проведённых Уполномоченным органом или уполномоченным органом государственного финансового контроля, субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
 В случае недостижения получателем субсидии результатов предоставления субсидии субсидия подлежит возврату
в областной бюджет Ульяновской области в объёме, пропорциональном недостигнутым результатам предоставления субсидии.
Уполномоченный орган обеспечивает возврат субсидии в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления хотя        бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с абзацами первым или вторым настоящего пункта основаниями для возврата субсидии                    в областной бюджет Ульяновской области, требования о возврате субсидии       в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.
4.9. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в доход областного бюджета Ульяновской области в случае отсутствия решения Уполномоченного органа, принятого по согласованию с Министерством финансов Ульяновской области, о наличии у получателя субсидии потребности в использовании этого остатка на те же цели. Уполномоченный орган обеспечивает возврат неиспользованного остатка субсидии в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня выявления неиспользованного остатка субсидии, требования о возврате этого остатка в течение                       10 календарных дней со дня получения указанного требования в случае отсутствия решения Уполномоченного органа, принятого по согласованию
с Министерством финансов Ульяновской области, о наличии потребности
в указанных средствах.»;
г) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2.  Получатели субсидии обязаны ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчётным, представлять в Уполномоченный орган отчёты         об использовании субсидии и о достижении результатов предоставления субсидии в порядке, в соответствии со сроками и по форме, установленным Уполномоченным органом.»;
д) в приложении № 1:
в наименовании слово «предоставление» заменить словом «получение»;
в абзаце первом слова «о предоставлении» заменить словами «о получении»;
в пункте 2 слово «образование» заменить словами «уровень образования»;
в пункте 5 слова «налоговый учёт» заменить словами «учёт в налоговом органе»;
дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20)	 справка об отсутствии просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Ульяновской областью
на ____ л.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области				                                          А.А.Смекалин